German Blues-Satzung 2023/24 OFFIZIELLER CHELSEA SUPPORTERS CLUB DEUTSCHLAND



1 Allgemeines

- 1.1 Der Supporters Club "German Blues" ist ein Zusammenschluss von Fans und Freunden des britischen Fußballvereins Chelsea FC.
- 1.2 Die German Blues sind politisch, rassisch und religiös neutral.
- 1.3 Die German Blues gehen keinen gewinnbringenden Absichten nach. Mitgliedsbeiträge und Spenden werden zur Kostendeckung und für interne Aktionen/Veranstaltungen genutzt.

2 Vorstand

- 2.1 Den Vorsitz der German Blues hält der Gründer Herr **Ramón Poike**, Rhönstraße 14, 63674 Altenstadt (Secretary).
- 2.2 Vertreten wird der oben genannte Vorsitzende durch Herr **Alexander Sikora**, Fabrikstr. 12, 72669 Unterensingen (Assistant Secretary).
- 2.3 Erster Beisitzender ist Herr **Tim Kerscher**, L 8 1, 68161 Mannheim.
- 2.4 Zweiter Beisitzender ist Herr **Michael Chelius**, Heimbachstr.12, 67716 Heltersberg.
- 2.5 Dritter Beisitzender ist Herr **Ronny Schiffner**, Gustav Adolf Str. 41, 04105 Leipzig.

2.6 Aufgabenverteilung

2.6.1 **Secretary:**

Der Vorsitzende hat alleinige Handlungsbefugnis in allen Bereichen des Supporters Club und ist verantwortlich für die Finanzverwaltung, Marketing und Ticketbestellungen.

2.6.2 Assistant Secretary / Webmaster:

Der Assistent unterstützt den Vorsitzenden in allen Bereichen und ist darüber hinaus als Webmaster für die Webseiten germanblues.de und mygermanblues.de verantwortlich. Er stellt den gesamten IT-Support des Supporters Club bereit und verwaltet die Mitglieder.

2.6.3 **Beisitzende:**

Der Beisitzende Tim Kerscher steht dem Secretary sowie dem Assistant Secretary beratend zur Seite.

Der Beisitzende Michael Chelius ist der Repräsentant des Fanclubs vor Ort. Er kümmert sich um Belange der Mitglieder und steht darüber hinaus dem Secretary sowie dem Assistant Secretary beratend zur Seite.

Der Beisitzende Ronny Schiffner übernimmt die Administration des Instagram Accounts (@germanblues_official) und steht dem Secretary sowie dem Assistant Secretary beratend zur Seite.

Die Beisitzenden sind zu keiner Zeit alleine handlungsbefugt.

3 Mitgliedschaft

- 3.1 Mitglied im Supporters Club kann jeder werden, der einen Wohnsitz in Deutschland hat. Dies ist eine Vorgabe von Chelsea FC. Es gibt keine Altersbeschränkung. Über Aufnahme und Ausschluss von Mitgliedern entscheidet der Vorstand.
- 3.3 Der Beitrag für eine German Blues-Mitgliedschaft der Saison 2023/24 beträgt einmalig 20,- Euro.
- 3.4 Einem Mitglied steht es frei über den Beitrag hinaus eine freiwillige Spende in beliebiger Höhe abzugeben, um die German Blues zu unterstützen.
- 3.5 Es gibt zwei Möglichkeiten sich den German Blues in der Spielzeit 2023/24 anzuschließen:
- **Mitglied** (Voraussetzung ist die Vereinsmitgliedschaft, die True Blue-Mitgliedschaft, bei Chelsea FC) mit der Möglichkeit grundsätzlich bei jedem Spiel 1 Ticket zu bestellen außer Finals. Teilnahme an Gewinn- und Tippspielen sowie der Community und der Whatsapp-Gruppe. Exklusiver Mitgliedsausweis.
- **Unterstützer** (keine Voraussetzungen) ohne die Möglichkeit Tickets zu bestellen. Teilnahme an Gewinn- und Tippspielen sowie der Community und der Whatsapp-Gruppe. Exklusiver Mitgliedsausweis.
- 3.6 Die Mitgliedschaft im Supporters Club German Blues verlängert sich <u>nicht</u> automatisch und muss zu jeder Saison neu beantragt werden. Die German Blues-Mitgliedschaft 2023/24 endet am 31.05.2024.

- 3.7 <u>Mitgliederbereich mygermanblues.de</u>
- 3.7.1 Im Mitgliederbereich kann ein Mitglied auf alle Leistungen des Supporters Club zugreifen.
- 3.7.2 Die Zugangsdaten zum Mitgliederbereich erhält ein Mitglied nach Zahlung des Beitrages per Mail.

4 Tickets

4.1 Für Ticketbestellungen gelten die German Blues-Ticketbedingungen 2023/24. Diese sind in einem gesonderten Dokument nachzulesen.

5 Sonstiges

- 5.1 Eine aktive Teilnahme an der Gemeinschaft ist gewünscht!
- 5.2 Bei Fragen sind die German Blues jederzeit über das Kontaktformular auf unserer Webseite **germanblues.de** zu erreichen.

Diese Satzung tritt am 18.06.2023 in Kraft und wurde durch die Vorstandvorsitzenden Ramon Poike und Alexander Sikora, sowie den Beisitzenden Tim Kerscher, Michael Chelius und Ronny Schiffner angenommen.

Altenstadt, den 18.06.2023



